



VADSKÆR  
KRØMMELBEIN  
STATSAUTORISERET  
REVISIONSANPARTSSELSKAB

# Årsrapport for perioden 1. oktober 2023 til 30. september 2024

---

## Thornæs Destilleri A/S

Kagerup Byvej 20B, 3200 Helsingør

CVR-nr. 39 43 38 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2025

---

Hans Christian Wenzelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	12
Balance pr. 30. september 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Thornæs Destilleri A/S Kagerup Byvej 20B 3200 Helsingø  Telefon: +45 5091 5890  Hjemmeside: <a href="http://www.thornaes.com">www.thornaes.com</a>  CVR-nr.: 39 43 38 85  Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 Stiftet: 21. marts 2018  Hjemsted: Gribskov
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Eigen Møller, formand Flemming Pedersen Annemette Vestergaard Thomsen
<b>Direktion</b>	Torben Thornæs Andersen, direktør
<b>Revisor</b>	Vadskær Krømmelbein Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vibeholms Allé 16 2605 Brøndby
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank - Helsingø Østergade 8-10 3200 Helsingø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af spiritus samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 11.622, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 4.306.299.

Selskabets resultat betegnes som tilfredsstillende og afspejler et år, hvor salget af whiskyrelaterede produkter inden for såvel flaskesalg som bulksalg er vokset som forventet. Denne kategori udgør i dag hovedparten af destilleriets omsætning og indtjening. Det bør nævnes, at indtjening relateret til destilleriets fadinvesteringsprogram tæller med i omsætningen, og dermed påvirker selskabets resultat. Programmet udgør cirka 22 % af selskabets nettoomsætning.

Markedet for Premium spiritus er fortsat præget af en opbremsning i markedet, som indtraf i 2022. Klar spiritus har været mest påvirket, mens salget af brun spiritus, herunder whisky har oplevet svingende salg fra marked til marked. Størst effekt har opbremsningen haft i Europa, mens landene i Asien og til dels Nordamerika ser ud til at klare sig bedre.

Baggrunden er først og fremmest den fortsatte uro politisk og økonomisk. En stigende interesse for moderation spiller også en rolle, idet forbrugerne som en del af deres livsstil udviser tilbageholdenhed ved at justere deres drikkevaner og til dels erstatte spiritus med andre kategorier, fx vin, øl eller no-low drinks.

Generelt set adskiller 2023-24 sig ikke væsentligt fra forrige periode, når det kommer til markedstendenser. Fortsat udvikling mod moderation, USA's indførelse af tariffer på spiritus og et mudret geopolitisk landkort betyder, at usikkerheden for den kommende periode fortsat er stor. Tilgængelige analyser fra bl.a. IWSR viser, at der tegner sig en svag positiv udvikling i markedet for spiritus begyndende fra anden halvdel af 2025 med en fortsat svag vækst de kommende år.

Destilleriet udgav sin første Thornæs Danish Whisky i oktober 2023, og vi kan konstatere, at salget af vores whiskyflaskesalg er kommet godt fra land på trods af de turbulente markedsvilkår. Tilbagemeldingerne fra vores kernemålgrupper er meget positive ligesom vores første udgivelser har scoret over 90 point ved International Wine & Spirits Competition i London (IWSC) i 2024. Flaskesalget af øvrig spiritus holder sig på et stabilt niveau.

Det er vigtigt at understrege, at værdien af destilleriets lager af Thornæs Danish Whisky er steget i perioden med over 10 mio. DKK i forhold til forventet salgsværdi. Resultatet skyldes især en udbygning af destilleriets kapacitet i efteråret 2023 med en ekstra 1000 liter whiskykedel, nyt anlæg til produktion af damp til produktionen samt en udvidelse af produktionsteamet med nye, erfarne kræfter.

## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

For at sikre destilleriets fortsatte vækst besluttede ledelsen i perioden at rejse ny kapital ved en aktieemission. Kapitalrejsningen blev afsluttet i oktober 2024 og indebar registrering af nye aktier til en værdi af lige over 3,7. mio. DKK.

Kapitalrejsningen må betegnes som succesfuld, idet den nye kapital gør os i stand til at finansiere fortsat vækst i vores lager af økologisk whisky, styrke vores produktionsteam og understøtte markedsføringen af destilleriets produkter i Danmark og på udvalgte eksportmarkeder. Et særligt strategisk fokusområde er at forbedre destilleriets evne til at tiltrække gæster til lokale events og styrke vores markedsføring i regionen. Her vil den rejste kapital også gøre nytte.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>1.739.253</b>	<b>-413.279</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.297.540</u>	<u>-1.101.929</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>441.713</b>	<b>-1.515.208</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-321.433	-221.418
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-548.227</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>120.280</b>	<b>-2.284.853</b>
Finansielle indtægter		2.826	0
Finansielle omkostninger		<u>-111.484</u>	<u>-69.379</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.622</b>	<b>-2.354.232</b>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>136.811</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.622</u></b>	<b><u>-2.217.421</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>11.622</u>	<u>-2.217.421</u>
		<b><u>11.622</u></b>	<b><u>-2.217.421</u></b>

## Balance pr. 30. september 2024

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	2.196.528	2.200.892
Indretning af lejede lokaler	4	170.997	190.624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.367.525</b>	<b>2.391.516</b>
Deposita	5	124.809	99.809
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>124.809</b>	<b>99.809</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.492.334</b>	<b>2.491.325</b>
Råvarer og hjælpematerialer		174.361	148.431
Varer under fremstilling		2.191.922	1.564.319
Færdigvarer og handelsvarer		171.853	175.667
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.538.136</b>	<b>1.888.417</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		331.035	54.619
Andre tilgodehavender		179.327	57.462
Periodeafgrænsningsposter		18.732	34.688
<b>Tilgodehavender</b>		<b>529.094</b>	<b>146.769</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>508.652</b>	<b>2.262.328</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.575.882</b>	<b>4.297.514</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.068.216</b>	<b>6.788.839</b>

## Balance pr. 30. september 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		575.003	539.302
Overført resultat		3.731.296	3.719.674
<b>Egenkapital</b>		<b>4.306.299</b>	<b>4.258.976</b>
Andre kreditinstitutter		960.149	1.151.810
Modtagne forudbetalinger fra kunder		102.521	200.000
Anden gæld		28.883	26.220
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.091.553</b>	<b>1.378.030</b>
Banker	6	27.126	27.590
Kreditinstitutter	6	302.751	384.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28.991	181.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		199.235	238.798
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.984	6.257
Anden gæld		108.277	313.239
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>670.364</b>	<b>1.151.833</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.761.917</b>	<b>2.529.863</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.068.216</b>	<b>6.788.839</b>
Særlige poster	2		
Efterfølgende begivenheder	7		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	539.302	3.719.674	4.258.976
Kontant kapitalforhøjelse	35.701	0	35.701
Årets resultat	0	11.622	11.622
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>575.003</b>	<b>3.731.296</b>	<b>4.306.299</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.255.839	1.067.829
Andre omkostninger til social sikring	<u>41.701</u>	<u>34.100</u>
	<b><u>1.297.540</u></b>	<b><u>1.101.929</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>2 Særlige poster</b>		
Der er i regnskabsåret modtaget offentlig erhvervsstøtte på kr. 145.500 samt løntilskud for kr. 229.510. Indtægterne er grundet den særlige karakter indregnet som andre driftsindtægter og er indeholdt i bruttofortjenesten.		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-136.811</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-136.811</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	2.807.155	273.026
Tilgang i årets løb	357.292	7.808
Afgang i årets løb	-167.400	0
Kostpris 30. september 2024	2.997.047	280.834
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	606.263	82.402
Årets afskrivninger	293.998	27.435
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-99.742	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	800.519	109.837
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>2.196.528</b>	<b>170.997</b>

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. oktober 2023	99.809
Tilgang i årets løb	25.000
Kostpris 30. september 2024	124.809
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>124.809</b>

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	134.775	250.778
Mellem 1 og 5 år	825.374	901.032
Langfristet del	960.149	1.151.810
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	302.751	384.814
Kortfristet del	302.751	384.814
	<b>1.262.900</b>	<b>1.536.624</b>
<b>Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Mellem 1 og 5 år	102.521	200.000
Langfristet del	102.521	200.000
Øvrig forudbetalinger fra kunder	28.991	181.135
Kortfristet del	28.991	181.135
	<b>131.512</b>	<b>381.135</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	28.883	26.220
Langfristet del	28.883	26.220
Øvrig kortfristet anden gæld	108.277	313.239
Kortfristet del	108.277	313.239
	<b>137.160</b>	<b>339.459</b>

### 7 Efterfølgende begivenheder

For at sikre destilleriets fortsatte vækst besluttede ledelsen i perioden at rejse ny kapital ved en aktieemission. Kapitalrejsningen blev afsluttet i oktober 2024 og indebærer registrering af nye aktier til en værdi af lige over 3,7. mio. DKK.

Kapitalrejsningen må betegnes som succesfuld, idet den nye kapital gør os i stand til at finansiere fortsat vækst i vores lager af økologisk whisky, styrke vores produktionsteam og understøtte markedsføringen af destilleriets produkter i Danmark og på udvalgte eksportmarkeder. Et særligt strategisk fokusområde er at forbedre destilleriets evne til at tiltrække gæster til lokale events og styrke vores markedsføring i regionen. Her vil den rejste kapital også gøre nytte.

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	162.317	193.188
Mellem 1 og 5 år	59.007	106.708
	<u>221.324</u>	<u>299.896</u>

## 9 Eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thornæs Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger er kr. 30.000 indestående på deponeringskonto, og således ikke til selskabets rådighed.

Til sikkerhed for gæld har selskabet givet ejendomsforbehold i driftsmidler. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af ejendomsforbeholdet gør pr. 30. september 2024 kr. 800.166.